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SUPPEN SOUPS

Rindsuppe mit Frittaten AccL € 3,40
Beef broth with pancake stripes

Franzésische Zwiebelsuppe# French onion soup AcelL € 4,10
mit Kasecrolton
with cheese crouton

SPECIALS

Club Sandwich A € 14,80
Toastbrot mit gebratener Huhnerbrust, Blattsalat, Tomate,

Gurke und Zwiebel, dazu Pommes frites und Cocktailsauce

Toasted sandwich with fresh grilled chicken, green salad, tomato,

cucumber and onion served with French fries and cocktail sauce



SNACKS

Schinken-Wurst-Kase-Teller garniert c Mo
Ham, sausage & cheese plate

Schinkenteller garniert Ham plate mo

Kaseteller garniert? Cheese plate G
Mit Edamer
With Edamer cheese

Frankfurter Sausages AFGHMN
mit Senf und Gebdack
with mustard & roll

Schinken-Kase-Toast Ham and cheese toast ac

Pommes frites@ French fries

Semmel? Roll AFGHN

6,90

6,90

6,00

5,40



HAUPTSPEISEN MAIN COURSES

Hiihnerfilet Chicken filet Acm
vom Grill mit Butterreis
grilled with rice

Wiener Schnitzel (Schwein) Viennese escalope of pork acco
mit Petersilienkartoffel und Salat
with parsley potatoes and mixed salad

Wiener Schnitzel (Huhn) Viennese escalope of chicken Acco
mit Petersilienkartoffel und Salat
with parsley potatoes and mixed salad

Kapt'ns Grillteller Captain’s Grill plate AGLm
mit Pommes frites und Gartnerinnengemise
with French fries and vegetables

Zanderfilet Zander filet ApGo
mit Petersilienkartoffel und Krauterbutter
with parsley potatoes and herb butter

Spaghetti Bolognese AcL
mit Fleischsauce
with meat sauce

€

€

13,80

15,50

16,50

15,80

17,80

8,90



SALATE

Mozzarella auf Tomaten? GHO
mit Basilikum und Olivenol

Salatteller mit Thunfisch DO

Blattsalate mit Hiihnerstreifen GO
Blattsalate mit gegrillten Hiihnerstreifen und Krauterdressing

Griechischer Salat FGO
mit Schafkése und Oliven

Gemischter Salat klein?“ o

Gemischter Salat groB“~ o

7,90

7,90

9,90

7,90

3,50

5,50



VEGETARISCH & VEGAN
VEGETARIAN & VEGAN

Spaghetti#= acL
mit Tomatensauce und Basilikum
with tomato sauce and basil

Gemiiselaibchen# Vegetable patties AcGLo
mit Blattsalat
with green salad

Spinat-Kartoffel-Grostl== Fried potatoes with spinach
mit Paprikaschoten
with bell pepper

8,90

8,90

8,90



KINDGERECHTE SPEISEN
FOR THE KIDS

Piraten Grillwiirstchen Pirate’s grilled sausage o
mit Pommes frites und Ketchup
with French fries and ketchup

Kapt'n Cook’s Schnitzerl Captain Cook’s escalope Acco
vom Huhn mit Pommes frites & Ketchup
of chicken with French fries and ketchup

Nixenteller Mermaid's plateact
Spaghetti mit Fleischsauce
spaghetti with meat sauce

DESSERTS

Sachertorte# Sacher cake AcGH
Hausmehlspeise# Home-made dessert AcGH

Apfelstrudel mit Vanillesauce caoc
Apple strudel with vanilla sauce

Portion Schlagobers= Whipped cream

6,90

8,40

6,90

4,20
3,80

5,50

1,80



=

DDSG Blue Danube

@ vegetarisch vegetarian, @2 vegan
Preise in € inklusive MwSt. Prices in € including VAT. Tip not included.

Kennzeichnung Allergene: allergens

A Gluten E Erdnlsse peanuts L Sellerie celery 0 Schwefeldioxid

B Krebstiere crustaceans F Soja soy M Senf mustard sulphur dioxide

C Eiereggs G Milch milk N Sesam sesame P Lupine

D Fisch fish H Schalenfriichte nuts R Weichtiere molluscs
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